

Tjänsteutlåtande

Socialförvaltningen

Till Socialnämnden

Datum 2019-05-13

Dnr SN 2018/0084

Socialnämndens föreningsbidrag 2019

Sammanfattning

Socialnämnden ansvarar för handläggning av ansökningar om föreningsbidrag från lokala föreningar som verkar inom den sociala sektorn. Socialnämndens riktlinjer (SN 2014/0023-753) ligger till grund för förvaltningens handläggning av inkomna ansökningar. I Socialnämndens budget finns 200 000 kr avsatt för föreningsbidraget. För 2019 föreslås tio föreningar beviljas bidrag.

Beslutsförslag

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden beviljar föreningsbidrag till:

• Kvinnojouren	90 000 kr
• Anonyma Alkoholister (lokalhyra)	23 000 kr
• Brottsofferjouren Roslagen	45 000 kr
• FUB i Södra Roslagen	11 000 kr
• Reumatikerföreningen i Österåker	11 000 kr
• Tillsammans Åkersberga	4 000 kr
• IFS Österåker-Danderyd-Vaxholm intresseförening schizofreni	4 000 kr
• RSMH- I samma båt	4 000 kr
• Hrf Hörselskadades förening i Täby med omnejd	4 000 kr
• Synskadades riksförbund, SRF Vaxholm-Österåker	4 000 kr

2. Socialnämnden avslår ansökan om föreningsbidrag från:

- Bris Region Mitt, då de inte är en lokal förening i kommunen
- Finska föreningens ansökan avseende kurs i välmående, då detta inte berör socialförvaltningens verksamhetsområde
- Österåkers konstförening ansökan gäller hälsofrämjande kurser för seniorer, då detta inte berör socialförvaltningens verksamhetsområde
- AMD, Anhöriga mot droger, då deras ansökan inte är komplett
- Äldrekontakt, då deras ansökan inkommit efter ansökningstidens slut

Tjänsteutlåtande

Bakgrund

Socialnämnden ansvarar för handläggning av ansökningar om föreningsbidrag enligt Socialnämndens riktlinjer (SN 2014/0023-753). I Socialnämndens budget finns 200 000 kr avsatta för ändamålet. Budgeten har varit oförändrad under flera år. Kommunfullmäktige beslutade 2015 (KS 2015/0302) att fördubbla bidraget till Kvinnojouren från 1 kr till 2 kr per kommuninvånare. Beslutet innebär ingen förändring av budgeten för föreningsbidraget.

Efter ett beslut i Kommunfullmäktige (KS 2012/266-279) subventioneras sedan 2012 en möteslokal för Anonyma Alkoholister, AA. AA bekostar själv en del av årshyran med 12 000 kr och erhåller föreningsbidrag med 23 000 kr.

Förvaltningens slutsatser

I Socialnämndens budget finns 200 000 kr avsatt för föreningsbidrag inom den sociala sektorn. Budgeten har varit oförändrad under många år. För 2019 har 15 föreningar sökt bidraget. Antalet sökande har under senare år successivt ökat. Detta, i kombination med Kommunfullmäktiges beslut att fördubbla stödet till en Kvinnojouren, har inneburit att övriga föreningar får dela på resterande. Detta innebär behov av en striktare bedömning av ansökningarna i förhållande till riktlinjerna.

En kort sammanfattning av riktlinjerna för föreningsbidrag till lokala föreningar:

- föreningen ska vara aktiv i kommunen
- föreningens verksamhet ska beröra socialförvaltningens ansvarsområde
- föreningsbidraget delas in i tre nivåer utifrån antalet kommuninvånare som berörs
- bidraget får inte överstiga 50 % av föreningens intäktsbudget
- ansökan ska innehålla: senaste årets årsmötesprotokoll och verksamhetsberättelse och budget för det sökta året
- ansökan ska vara inkommen senast den 30 april

Två föreningar, Kvinnojouren och Anonyma Alkoholister, beviljas bidrag i enlighet med tidigare beslut i Kommunfullmäktige. En förening, Brottsofferjouren Roslagen beviljas sedan många år 1 kr per kommuninvånare. Under 2018 gjordes ett avsteg från denna princip då samtliga sökandes bidrag sänktes med 20 % för att hålla budget.

Sammantaget föreslår förvaltningen att tio föreningar beviljas bidrag. Samtliga ansökningar bedöms vara kompletta.

Fem föreningar föreslås få avslag på sina ansökningar:

- Bris Region Mitt då de inte är en lokal förening med aktiviteter i kommunen
- Finska föreningen då ansökan gäller en kurs i välmående, vilket inte bedöms beröra socialförvaltningens ansvarsområde
- Österåkers konstförening, då ansökan gäller hälsofrämjande kurser för seniorer. vilket inte bedöms beröra socialförvaltningens ansvarsområde
- AMD, Anhöriga mot droger, då deras ansökan inte är komplett
- Äldrekontakt, då deras ansökan inkommit efter ansökningstidens slut

Tjänsteutlåtande

Tre av föreningar, Bris, Finska föreningen och Österåkers konstförening som föreslås avslag på sina ansökningar har beviljats bidrag på liknande ansökningar tidigare år. Förslag på avslag är en striktare bedömning som konsekvens av att antalet sökande ökat i kombination med att summan att fördela succesivt minskat.

Summan på respektive bidrag är baserat på de nivåer som finns i riktlinjerna. Föreningar som når en mindre målgrupp har beviljats bidrag på 0,10 kr per kommuninvånare medan föreningar som når ut till en relativt sett större målgrupp beviljas bidrag på 0,25 kr per invånare. Summorna har avrundats och blir för 2019 följande:

Nivå 1: 45 000* invånare x 0,10 kr = 4 000 kr

Nivå 2: 45 000 invånare x 0,25 kr = 11 000 kr

Nivå 3: 45 000 invånare x 1 kr = 45 000 kr

*Hämtat från SCB

Beskrivning av föreningarna som sökt föreningsbidrag av Socialnämnden

Kvinnojouren

Kvinnojourens mål är att stödja kvinnor och deras barn som blivit utsatta för övergrepp och misshandel. Verksamheten består främst av en bemannad telefonjour och ett akut skyddat boende. Föreningen erbjuder studiecirkelar för medlemmar och man arbetar på olika sätt för att sprida information om kvinnomisshandel med syfte att minska densamma. Enligt verksamhetsberättelsen hade föreningen 87 betalande medlemmar. Tjugo av dessa var s.k. jourkvinnor som ideellt bemannar jourtelefonen och stödjer kvinnor i boendet. Kommunfullmäktige har beslutat att bevilja föreningen ett bidrag om 2 kr per kommuninvånare. För 2019 innebär det 90 000 kr i föreningsbidrag.

Brottsofferjouren Roslagen

Föreningen beskriver sin roll som en engagerad lyssnare som lotsar hjälpsökande personer vidare till samhällets olika instanser, där de kan få den hjälp de behöver. Brottsofferjouren Roslagen vill också fungera som ett stöd för brottsutsatta personer i frågor gällande hur rättsapparaten fungerar och vad som sker under en rättsprocess. Under 2018 redovisar Brottsofferjouren Roslagen 87 ärenden med koppling till Österåkers kommun. Enligt ansökan var det totala antalet ärenden som kom in under förra året 544 st. Brottsofferjouren Roslagen ansöker om 53 000 kr. Sedan flera år tillbaka finns beslut om att stödja Brottsofferjouren med 1 kr per kommuninvånare. Förvaltningen föreslår att denna princip även ska gälla för 2019. Det motsvarar ett bidrag på 45 000 kr.

FUB

FUB i Södra Roslagen verkar för utvecklingsstörda barn, ungdomar och vuxna, har totalt 402 medlemmar. Föreningen är verksam i Österåker, Danderyd, Täby, Vallentuna och Vaxholm. I ansökan uppges att 94 medlemmar är bosatta i Österåker. Föreningens ambition är att sprida sina aktiviteter över samtliga fem kommuner. Man planerar att fortsätta sin Klippan-sektion, dock under nytt namn Inre Ringen. Medlemmarna styr, diskuterar och beslutar om vad som är viktigt och vad man vill göra. Aktiviteterna genomförs sedan med handledarstöd. År 2018 beviljades FUB 8 000 kr i

Tjänsteutlåtande

föreningsbidrag. De ansöker om 17 000 kr i föreningsbidrag. Förvaltningen föreslår att bevilja föreningsbidrag enligt nivå 2 med 11 000 kr.

Reumatikerförbundet

Föreningen ordnar föreläsningar, genomför cirklar och gör utflykter tillsammans. I sin ansökan uppger föreningen att man har 128 medlemmar, varav 76 är över 65 år. Under 2019 planerar föreningen ett seminarium om smärta samt en resa till Åland. Föreningen kommer att arrangera promenader varje vecka med gemensam fika efteråt. Föreningen sökte inte föreningsbidrag från Socialnämnden 2018. Föreningen har inte specificerat någon summa för sin ansökan. Förvaltningen föreslår bevilja föreningsbidrag enligt nivå 2 med 11 000 kr.

Tillsammans Åkersberga

Föreningen Tillsammans Åkersberga beskriver sig som en politiskt och religiöst obunden ideell förening som arbetar aktivt med integration. Föreningen erbjuder mötesplatser för gemenskap, delaktighet och möjlighet att delta i aktiviteter. Syftet med verksamheten är att bidra till ökad integration, social inkludering och skapa relationer och nätverk mellan individer. I ansökan uppges att man har ca 120 besökare vid varje träff. Uppgift om medlemsantal saknas i ansökan. Under 2019 planerar man att fortsätta med träffarna där man erbjuder olika aktiviteter. Föreningen planerar också att köpa in pedagogiskt material och erbjuda föreläsningar och utbildningar för styrelse och besökande. 2018 beviljades föreningen 4 000 kr i bidrag. Föreningen har inte specificerat någon summa i sin ansökan. Förvaltningen föreslår bevilja föreningsbidrag enligt nivå 1 med 4 000 kr. Då föreningen saknar medlemmar har bedömning gjorts att de bör beviljas bidrag enligt nivå 1. Föreningen har även möjlighet att söka kommunens inkluderingsbidrag genom Kultur- och fritidsnämnden.

IFS Österåker-Danderyd-Vaxholm intresseförening schizofreni

Föreningen omfattar Österåker, Danderyd och Vaxholms kommuner och är ansluten till riksorganisationen Schizofreniförbundet. Föreningen har 40 medlemmar enligt bifogad verksamhetsberättelse. Medlemsfördelningen mellan kommunerna är inte specificerad i ansökan. Föreningens mål är att sprida information och kunskap om schizofreni och andra psykosjukdomar. Föreningen fungerar som en mötesplats för personer med psykiska funktionshinder och deras anhöriga och närstående. Under 2019 planerar man bland annat att erbjuda samtalsgrupper och föredrag. Man planerar också att fortsätta sitt samarbete med kommuner, landsting och andra myndigheter. 2018 beviljades IFS 3 200 kr i föreningsbidrag. IFS ansöker om högsta möjliga föreningsbidrag. Förvaltningen föreslår att bevilja IFS föreningsbidrag enligt nivå 1 med 4 000 kr.

RSMH- I samma båt

RSMH är en lokalförening inom Riksförbundet för Social och Mental hälsa. Föreningens främsta uppgift är att stödja och uppmuntra människor som lider av psykisk ohälsa samt att arbeta intressepolitiskt för nämnda grupp. Enligt verksamhetsberättelsen för 2018 var antalet medlemmar 75 stycken. Medlemmarna kommer från Österåker, Danderyd, Täby, Lidingö, Sollentuna, Vallentuna och Vaxholm. Verksamheten består av utbildningar och sociala aktiviteter för medlemmar samt intressepolitiskt arbete gentemot kommuner och landsting. Föreningen har inte specificerat någon

Tjänsteutlåtande

summa för sin ansökan. 2018 beviljades RSMH 3 200 kr i föreningsbidrag. Förvaltningen föreslår att bevilja föreningsbidrag enligt nivå 1 med 4 000 kr.

Hrf, Hörselskadades förening i Täby med omnejd

Hörselskadades förening i Täby med omnejd har 186 medlemmar. Föreningens verksamhetsområde är kommunerna Danderyd, Täby, Vallentuna, Österåker och Vaxholm. Antal medlemmar bosatta i Österåkers kommun är inte angivna. Föregående år uppgavs 14 medlemmar vara bosatta i kommunen. Föreningen är ansluten till Hörselskadades Riksförbund och arbetar med målsättningen att alla hörselskadade ska kunna leva i full delaktighet och jämlikhet. Föreningen har inte specificerat någon summa i sin ansökan, 2018 beviljades Hrf 3 200 kr i föreningsbidrag. Förvaltningen föreslår att bevilja föreningsbidrag enligt nivå 1 med 4 000 kr.

Synskadades riksförbund Vaxholm-Österåker

SRF Vaxholm-Österåker är en lokalförening inom Synskadades Riksförbund. Syftet med lokalföreningen är att på olika sätt stödja synskadade personer som bor i Österåker och Vaxholm så att de får möjlighet att leva ett likvärdigt liv och att de erbjuds aktiviteter och verksamheter. Enligt ansökan har föreningen 37 medlemmar varav 25 bor i Österåkers kommun. Föreningens verksamhet bedrivs i huvudsak på Träffpunkt Fyren. Under 2018 har man bland annat arrangerat ”Strömmingslunchen” på Domarudden och ”Ögats dag”. Flera medlemmar har deltagit i ett projekt vid Hemviken Kajak på Ljusterö. Projektets syfte var att personer med syn- eller hörselproblem skulle ges möjlighet att pröva på paddling under professionell ledning. 2018 beviljades föreningen 3 200 kr. Synskadades riksförbund Vaxholm-Österåker ansöker om 5 000 kr i föreningsbidrag. Förvaltningen föreslår att bevilja föreningsbidrag enligt nivå 1 med 4 000 kr.

AMD

Föreningen Anhöriga mot droger, AMD, är verksamma i Österåker, Danderyd, Vallentuna, Vaxholm och Täby. Antalet medlemmar 2015 uppges vara 53 stycken. AMD arbetar med att stötta och hjälpa anhöriga som har en närstående med drogproblematik. Föreningen samarbetar bland andra med Roslagspolisen och Trygghetskonsulenter i kommunerna. Under 2015 har man bland annat delat ut informationsbrev till föräldrar med barn i årskurs sex. Föreningen ansöker om 15 000 kr. Förvaltningen föreslår att ansökan avslås, då den inte är komplett. Vid två tillfällen har föreningen via mail ombetts komplettera ansökan.

Bris

Föreningen Bris region Mitt är en del av den nationella organisationen Bris. Man beskriver sig som ett skydds nät för utsatta barn och unga som anonymt och kostnadsfritt kan höra av sig till organisationens hjälptelefon, mejl eller chatt. Föreningen uppger inte hur många medlemmar som bor i kommunen. Sedan 2017 finns Bris-nätverk, en arena för samverkan mellan olika professioner från ideell, privat och offentlig sektor med syfte att stärka barns rättigheter. Nätverket omfattar samtliga fem regioner i landet. 2018 beviljades Bris region Mitt föreningsbidrag med 8 000 kr. Bris region Mitt ansöker om 113 000 kr eller mer. Förvaltningen föreslår avslå ansökan, då föreningen inte är en lokal förening med aktivitet i kommunen.

Tjänsteutlåtande

Seniorerna i Åkersberga finska förening

Åkersberga finska förening grundades 2010 och har, enligt egen uppgift, 100 medlemmar varav ”över hälften” är seniorer över 65 år. Finska föreningen arbetar för att sprida kunskap om minoritetsgruppers behov och främjandet av sverigefinnars kulturella behov. Det är för verksamhet med särskilt fokus på de seniora medlemmarna som föreningen söker bidrag. Föreningen söker medel för att arrangera en kurs i välmående med syfte att höja livskvalitén och livsglädjen hos de äldre. Deltagare i kursen kommer bland annat att få verktyg att hantera stress. Föreningen beviljades 8 000 kr i föreningsbidrag 2018. Åkersberga Finska Förening ansöker om 12 000 kr. Förvaltningen föreslår att ansökan avslås, då den gäller ett specifikt projekt om välmående som inte bedöms beröra socialförvaltningens ansvarsområde.

Österåkers Konstförening


Föreningen uppger att de har 268 medlemmar varav 163 st. är över 65 år. Konstföreningens målsättning är att väcka och sprida intresset för konst och konsthantverk samt utveckla Länsmansgården till ett attraktivt utflyktsmål och ett kulturellt centrum med brett utbud av aktiviteter för kommuninvånare. I ansökan uppges föreningen vilja utöka sitt utbud med hälsofrämjande kurser för seniorer. Kurserna kommer att vända sig till såväl medlemmar som icke-medlemmar. Föreningen beviljades 8 000 kr i föreningsbidrag 2018. Föreningen ansöker om 25 600 kr. Förvaltningen föreslår avslå ansökan, då den avser ett specifikt projekt med hälsofrämjande kurser som inte bedöms beröra socialförvaltningens ansvarsområde.

Äldrekontakt

Driver volontärverksamhet för att möjliggöra för ensamma äldre att knyta nya kontakter. Målgruppen är äldre över 75 år som bor ensamma i eget boende och saknar gemenskap, har litet socialt nätverk och som har svårigheter att delta i aktiviteter på egen hand. Föreningen ansöker om 20 000 kr för att delfinansiera föreningens verksamhet i Åkersberga. Förvaltningen föreslår att ansökan avslås, då den inkommit för sent.

Bilagor

1. Riktlinjer gällande föreningsbidrag



Erica Sundberg
tf socialdirektör

Sigbritt Sundling
enhetschef staben

Expedieras

Samtliga sökande